
UCHWAŁA NR LX/301/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 15 grudnia 2022 r.

o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2023”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. z 2022 poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 5a ust. 2 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1327, 1265, 

1812) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1.W załączniku do Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

17 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023” wprowadza się następujące zmiany:

1. W rozdziale 3 zatytułowanym „Zasady współpracy" § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Współpraca gminy z organizacjami opiera się na:

1) przekazywaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, 

a zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami,

2) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, która zapewni wymianę 

wzajemnych uwag i opinii,

3) współdziałaniu w dziedzinach ważnych dla rozwoju lokalnej społeczności poprzez 

łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń,

4) wspólnym dążeniu do osiągnięcia sprawnego i efektywnego realizowania zadań 

publicznych poprzez określenie wszystkich ważnych ich parametrów,

5) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy 

poprzez równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się 

o realizację zadań publicznych,

6) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego 

działania

i realizowanych projektów”.



2.\N  rozdziale 12 zatytułowanym „Powoływanie, zasady działania komisji konkursowej do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert” § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisja powoływana jest w drodze zarządzenia w celu opiniowania złożonych ofert 

zgodnie z przepisami ustawy. Członków komisji będących przedstawicielami 

organizacjami pozarządowych powołuje się z spośród kandydatów wskazanych na 

piśmie lub drogą elektroniczną przez organizacje pozarządowe”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

El: Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LX/301/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 15 grudnia 2022 r.

o zmianie Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r.

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2023”

W związku z zastrzeżeniami organu nadzoru dotyczącymi postanowień załącznika do 

Uchwały Nr LIX/286/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”niniejszym przedkłada 

się projekt niniejszej uchwały z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w zakresie wskazanych 

zastrzeżeń.

Elżbieta Wanda Sikora


